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UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CẨM THỦY 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 48 /KH-UBND                  Cẩm Thủy, ngày 14 tháng 4 năm 2017 

 

KẾ HOẠCH 

THAM GIA HỘI CHỢ THƢƠNG MẠI & DU LỊCH SẦM SƠN, 

THANH HÓA NĂM 2017 

 

Thực hiện kế hoạch số 33/KH-UBND, ngày 01/3/2017 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa; Kế hoạch số 316/KH-SCT, ngày 05/4/2017 của Sở Công Thương 

Thanh Hóa về Kế hoạch tổ chức Hội chợ Thương Mại Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa 
2017; hoạt động chào mừng kỷ niệm 110 năm khai trương khu du lịch biển Sầm 

Sơn,; Quyết định số: 443/QĐ-UBND ngày 13/4/2017 của UBND huyện Cẩm 
Thủy; V/v: Thành lập đoàn công tác tham gia Hội chợ Thương Mại và Du lịch 

Sầm Sơn năm 2017 huyện Cẩm Thủy tại  thị xã Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa; UBND 
huyện lập Kế hoạch tham gia Hội chợ Thương mại- Du lịch Sầm Sơn như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

Thông qua hoạt động tại Hội chợ Thương mại và Du lịch Sầm Sơn- Thanh 
Hóa năm 2017 để giới thiệu những sản phẩm đặc trưng về thương mại và du lịch 
của huyện Cẩm Thủy; tiềm năng,lợi thế về tài nguyên thiên nhiên của địa phương; 

nhằm thu hút các nhà doanh nghiệp, doanh nhân trong nước và nước ngoài, đầu tư 
kinh doanh các lĩnh vực thương mại, du lịch, dịch vụ vào thị trường Cẩm Thủy 

trong thời gian tới. 

Hội chợ Sầm Sơn tỉnh Thanh Hóa năm 2017 tại thị xã Sầm Sơn là cơ hội 

thuận lợi để các ngành, các địa phương, các doanh nghiệp và nhân dân các dân tộc 
tỉnh Thanh Hóa, có điều kiện giao lưu học hỏi, tiếp cận với kinh tế thị trường, là 

cầu nối giữa cung và cầu, giữa sản xuất với tiêu dùng, thúc đẩy phát triển kinh tế-
văn hóa; trong sản xuất chế biến; đặc biệt là hàng hóa, sản phẩm du lịch giữa các 

vùng miền.  

2. Yêu cầu:  

Hội chợ Thương mại và Du lịch Sầm Sơn năm 2017 đáp ứng về mục tiêu 
chính trị; giới thiệu thành tựu về kinh tế, Thương mại và Du lịch của huyện Cẩm 

Thủy; tiềm năng, lợi thế về tài nguyên thiên nhiên; các sản phẩm hàng hóa đặc 
trưng của địa phương, nhằm thu hút các nhà doanh nghiệp, doanh nhân trong nước 
và nước ngoài đầu tư kinh doanh lâu dài vào ngành thương mại, du lịch, dịch vụ 

trên địa bàn huyện Cẩm Thủy. 

II. CHỈ TIÊU VÀ CÁC QUY ĐỊNH THAM GIA HỘI CHỢ SẦM SƠN, 

THANH HÓA. 

1. Chỉ tiêu  gian hàng của huyện Cẩm Thủy: 
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 Tham gia 01gian hàng theo quy định của UBND tỉnh; bố trí về sản phẩm 
ngành hàng bao gồm: Sản phẩm thuộc ngành thương mại và du lịch, các loại sản 

phẩm sạch sẵn có của địa phương, thể hiên tính đặc trưng, truyền thống của huyện 
Cẩm Thủy. 

2. Nội dung tham gia hội chợ Thƣơng mại - Du lịch Sầm Sơn. 

a. Giới thiệu quảng bá. 

- Giới thiệu về thành tựu về kinh tế, văn hóa - xã hội năm 2016-2017; tiềm 
năng, lợi thế về tài nguyên thiên; thế mạnh và những thành tựu kinh tế văn hóa - xã 
hội và quê hương đất nước con người Cẩm Thủy (bằng mô hình, mô phỏng, bảng 

biểu, hình ảnh và phương tiện nghe nhìn đĩa DVD có thời lượng khoảng 45-90 
phút để quảng bá tiềm năng Ngành Du lịch và Thương mại huyện Cẩm Thủy);  

- Trưng bày những hình ảnh; biểu đồ giới thiệu về thành tự phát triển kinh tế 
- văn hóa; danh lam thắng cảnh của địa phương như: Khu du lịch suối cá thần Cẩm 

Lương, Động Cửa Hà Cẩm Phong... 

- Giới thiệu quảng bá bằng đĩa DVD những dự án đã và đang đầu tư vào địa 

bàn huyện. (Dự án đầu tư xây dựng công trình thủy điện Cẩm Thủy 1....).  

b. Về trưng bày các sản phẩm hàng hóa: 

- Nhóm hàng Ngành thương mại và dịch vụ và sản phẩm du lịch đạc trưng 
bao gồm:  Trưng bày các sản phẩm  thổ cẩm; Chuông gió, Điếu cày, Cơm nếp lam 

bằng ống nứa, sản phẩm nông nghiệp sẵn có, sản phẩm ẩm thực phục vụ khách 
thăm quan du lịch tại các điểm du lịch và các loại dịch vụ khác của huyện Cẩm 
Thủy, tỉnh Thanh Hóa. 

- Nhóm hàng chế biến thực phẩm: Rượu nếp cẩm; mật ong; miến dong, bánh 
gai, bột sắn giây.....; 

- Các phẩm trong sản xuất nông; lâm nghiệp: khoai mán vàng; gạo nếp cẩm; 
gạo nếp hạt cau; Đậu xanh…;  

3. Thời gian tham gia hội chợ Thƣơng mại và Du lịch:  

- Thời gian tổ chức hội chợ 08 ngày, khai mạc ngày 29/4/2017; kết thúc hội 

chợ 05/05/2017; Đoàn công tác tham gia hội chợ Sầm Sơn; tại Quyết định số 
443/QĐ-UBND ngày 13/4/2017 của UBND huyện Cẩm Thủy bắt đầu hoạt động kể 

từ ngày ban hành kế hoạch và phân công nhiệm vụ cho các tổ, nhóm và các thành 
viên đoàn công tác.   

II. Kinh phí tham gia hội chợ TM&DL Sầm Sơn, Thanh Hóa 2017 

Kinh phí hoạt động của đoàn công tác tham gia hội chợ Sầm Sơn tại TX. 

Sầm Sơn, Thanh Hóa do ngân sách huyện cấp, đoàn công tác lập dự toán kinh phí 
trình UBND huyện xem xét cấp kinh phí để tham gia Hội chợ. 

III. Phân công trách nhiệm. 

Thực hiện Quyết định số 443/QĐ-UBND, ngày 13/4/2017 của Chủ tịch 
UBND huyện. V/v: Thành lập đoàn công tác tham gia hội chợ Thương mại và Du 

lịch Sầm Sơn năm 2017 gồm 07 thành viên, do đồng chí phó Chủ tịch Văn xã làm 
Trưởng đoàn; Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng làm phó đoàn; 01 PTP. Kinh tế và 
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Hạ tầng phụ trách thương mại làm Phó trưởng đoàn quản lý trực tiếp tại Hội chợ  
Sầm Sơn trong thơi gian diễn ra Hội chợ; cơ cấu một số cán bộ của các phòng 

chuyên môn thuộc UBND huyện tham gia đoàn công tác. (Trong quá trình tổ chức 
thực hiện, nếu có nhu cầu điều động nhân lực bổ sung thực hiện nhiệm vụ của đoàn 

công tác, trưởng đoàn xem xét điều động).  

1. Phân công trách nhiệm: 

- Đ/c: Trần Đức Hùng; Phó chủ tịch UBND huyện - Trưởng đoàn:  

Chịu trách nhiệm trước UBND huyện về tổ chức, chỉ đạo điều hành các hoạt 
động của đoàn công tác; nội dung tham gia của huyện trong suốt thời gian tham gia 

hội chợ Thương mại và Du lịch tại thị xã Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa; (Quản lý điều 
hành kinh phí hoạt động của đoàn công tác tham gia Hội chợ Thương mại và Du 

lịch Sầm Sơn năm 2017 tỉnh Thanh Hóa theo kế hoạch số 33/KH-UBND, ngày 
01/3/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa và Kế hoạch của UBND huyện Cẩm Thủy). 

- Đ/c: Trần Duy Hưng; TP. Kinh tế và Hạ Tầng; phó trưởng đoàn. 

Tham mưu giúp trưởng đoàn chỉ đạo điều hành công tác chuẩn bị các điều 

kiện cần thiết phục vụ cho việc tổ chức tham gia hội chợ thương mại và Du lịch 
Sầm Sơn năm 2017 theo kế hoạch đã được đoàn công tác thống nhất và phê duyệt 

của trưởng đoàn; Phân công nhiệm vụ cho các thành viên (Tổ, nhóm) thực hiện nội 
dung, nhiệm vụ, công việc phục vụ tham gia hôi chợ. 

- Tổ chuẩn bị về nôi dung, trang trí theo ngành, lĩnh vực tham mưu:  

Thiết kế tổng thể để giới thiệu quảng bá và trang trí gian hàng: Đ/c Trần 
Duy Hưng, TP. Kinh tế và Hạ tầng; đ/c: Nguyễn Chí Liên, CV. Phòng KT&HT;  

Đ/c: Phạm Hùng Hậu,  PTP. Văn hóa thông tin và Du lịch;  

Phòng Tài chính - KH và phòng Văn hóa TT & Du lịch: chịu trách nhiệm 

chính về cung cấp nội dung số liệu để làm biểu đồ phát triển kinh tế, (Thuộc lĩnh 
vực ngành Thương mại và Du lịch); tham mưu về nguồn kinh phí đáp ứng nhiệm 

vụ chính trị của UBND tỉnh và UBND huyện.  

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được phân công; nếu có nhu cầu bổ 

sung nhân lực; Lãnh đạo phòng Kinh tế và Hạ tầng đề xuất với trưởng đoàn để 
được bổ sung, trường hợp những công việc thành viên trong đoàn không đảm nhận 

được cầm phải điều động, hoặc thuê, mượn nhân lực để  thực hiện nhiệm vụ, báo 
cáo xin ý kiến trưởng đoàn. 

- Tổ chuẩn bị các sản phẩm trưng bày và các điều kiện chuẩn bị khác  
thực hiện tại hội chợ Thương mại và Du lịch Sầm Sơn:  

Đ/c: Nguyễn Văn Vân; PTP. Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phó trưởng đoàn 
kiêm tổ trưởng; Đ/c: Nguyễn Chí liên, CV. Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trịnh Thị 
Thủy, CV. Phòng Tài Nguyên và MT; Nguyễn Thị Ngọc Mai; CB. biệt phải của 

phòng Tài chính -KH; Đ/c: Phạm Hùng Hậu, chịu sự phân công nhiệm vụ trong 
thời gian tham gia tại 

Nhiệm vụ của các tổ: Triển khai lựa chọn, mua sắm, tập kết các loại sản 
phẩm hàng hóa Ngành thương mại và dịch vụ; Ngành du lịch và Dịch vụ và các 
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loại sản phẩm trong sản xuất trong Nông nghiệp, nông thôn theo chủng loại, số 
lượng sản phẩm, hàng hóa đã được thống nhất. 

Thực hiện nhiệm vụ khác liên quan đến hội chợ Sầm Sơn, Thanh Hóa do 
Trưởng phó đoàn phân công. 

2. Tổ chức thực hiện. 

-  Thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch tổ chức hội chợ Thương mại và 

Du lịch Sầm Sơn năm 2017 của Ban chỉ đạo tỉnh; của huyện Cẩm Thủy: Lãnh đạo 
và các thành viên đoàn công tác của huyện; (Tham mưu chính: Phòng Kinh tế và 
Hạ tầng); 

-. Tiếp nhận gian hàng với Ban tổ chức của tỉnh: Đ/c: Trưởng hoặc phó đoàn  
và  phòng Kinh tế và Hạ tầng là cơ quan thường trực. 

- Hợp đồng phương tiện vận chuyển trang thiết bị và sản phẩm hàng hóa 
tham gia hội chợ thương mại và Du lịch Sầm Sơn; xe cho lãnh đạo và thành viên 

đoàn công tác đi nhận gian hàng; đi về và xe ô tô đi mua sắm một số sản phẩm đặc 
trưng trong huyện về tham gia hội chợ Sầm Sơn do Đ/c Nguyễn Chí Liên và thành 

viên liên quan đảm nhiệm. 

- Tham mưu công tác hậu cần cho đoàn công tác tham gia Hội chợ tại TX.  

Sầm Sơn, Thanh Hóa và tiếp nhận kinh phí để chi hoạt động do cho đoàn do Đ/c: 
Nguyễn Chí Liên, (thủ quỹ tiếp nhận kinh phí ghi  thu, ghi chi, tiếp nhận chứng từ 

hoàn thiện chứng từ và thanh quyết toán theo quy định). 

* Các thành viên thường trực tại hội chợ Thương mại - Du lịch Sầm Sơn 
gồm có các Đ/c: Nguyễn Văn Vân; Nguyễn Chí Liên; Phạm Hùng Hậu; Trịnh Thị 

Thủy; Nguyễn Thị Ngọc Mai. (Đ/c: Nguyễn Văn Vân, Phó đoàn kiêm tổ trưởng 
chỉ đạo điều hành các thành viên trong suốt thời gian tham gia Hội chợ Thương 

mại - Du lịch Sầm Sơn). 

- Thực hiện giới thiệu và quãng bá các sản phẩm đặc trưng, truyền thống; về 

quê hương và con người Cẩm Thủy, tiềm năng và lợi thế về phát triển kinh tế 
Ngành Thương mại và Du lịch của huyện Cẩm Thủy: Đ/c: Phạm Hùng Hậu, Trịnh 

Thị Thủy, Nguyễn Thị Ngọc Mai.  

- Thường xuyên liên lạc với trưởng, phó đoàn để thực hiện nhiệm vụ được 

phân công. 

UBND huyện đề nghị đoàn công tác huyện Cẩm Thủy tham gia Hội chợ 

Thương mại và Du lịch Sầm Sơn Thanh Hóa năm 2017, hoàn thành xuất sắc nhiệm 
vụ chính trị được giao./. 

 
Nơi nhận:    
- Sở Công thương Thanh Hóa (b/cáo); 

- TTr HU-HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCT.UBND huyện;                             

- Các phòng, ngành chức năng (để thực hiện); 

- Ban biên tập Webside; 

- Lưu: VT, KTHT                                                                     

KT/CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Đức Hùng 



 5 

 

 
 


		2017-04-14T09:13:50+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Thủy
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Thủy<camthuy@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




